[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2026 - GAB. VER. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Remoção de materiais inservíveis e entulho na E.E. Marinalva Gimenes Colossal da Cunha, no bairro Pq. Jatobá.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Serviços Públicos a adoção das providências necessárias para a remoção de entulhos e materiais inservíveis acumulados à beira do muro dos fundos da E.E. Marinalva Gimenes Colossal da Cunha, no bairro Pq. Jatobá.
[image: ]A presente indicação tem por objetivo solicitar a remoção do entulho e demais materiais acumulados à beira do muro dos fundos da referida escola, considerando que a situação atual prejudica a estética do local, oferece riscos à saúde pública pela possível proliferação de insetos e roedores, e compromete a segurança da comunidade escolar. A limpeza do espaço contribuirá para a preservação do ambiente e para o bem-estar dos alunos, funcionários e moradores da região.
Contando com o habitual compromisso desta Administração com a melhoria dos serviços públicos, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.
Sala das Sessões, 24 de fevereiro 2026.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 1348/2026 - PROTOCOLO 1460/2026 - 23/02/2026 14:34